PERSONAS ARTEFACTOS 

Inodoros lavabos 

1 a 10 1 1 

11 a 25 2 2 

26 a 50 3 3 

51 a 75 4 4 

76 a 100 5 5 

101 a 125 6 6 

126 a 150 7 7 

151 a 175 8 8 

Se agregará 1 (uno) inodoro y 1 (uno) lavabo por cada 50 (cincuenta) alumnos o fracción a 
partir de 175 (ciento setenta y cinco) alumnos. 

https://servicios2.cordoba.gov.ar/DigestoWeb/Page/Documento.aspx?Nro=8054

3.4.2.6. Dotación sanitaria mínima de baños públicos en parques, paseos públicos y plazas 
principales de dominio público municipal. (Ord.12589/16) 

La dotación sanitaria mínima exigida para el público será cada 50 (cincuenta) personas o